Willelmum, nuper priorem, et Ricardum Smyth de Shorne et Johannem Cuft de ROU

cheftre, cuftodes pontis prediéti, quod ipfi haberent et perciperent prediétum quartum

denarium provenientem de feria predicta a feto Pache proxime preterito ante datam

prefencium, ufque ad feftum Pentecoftes extunc proxime fequens, folvendo inde prefato

Willelmo et fuccefforibus fuis xl. f. fterlingorum. Noveritis nos prefatum Johannem

priorem conceffiffe eifdem cuftodibus per préfentes, quod ipfi fint qüieti et exonerati d:

Eecepcione quarti denarij prediéti pro termino prediéto. Ita quod prediéti Ricardj £t
Johannes, cuftodes pontis predi&ti, folvant nobis prefato Johanni priori, vel 3 ſucceſſori

bus noftris xl. f. ftérhingofum in fefto Natalis fanéti Johànnis Baptifte proxime futur}
pot datam prefencium, pro predicto quarto denario informa predicta perdidos cul

todes recepto. In cujus rei teftimonium, partes predicte figilla fua alternatim appolu

erunt. Dat. primo die menfis Junij, anno regni regis Henrici fexti poft conquಿರು

Anglie xx111°.—Autogr. im Arcbiv. Cu/?od. et Commum. Pontis, Roffen, cui aರ್ಿಗà:

duo Sigilla Chartular. magn. Pomtis Roffem. f. 47. b.

Carta Regis Henrici Sexti.

—— Ac eciam de gracia noftra fpeciali conceffimus pro nobis et heredibus疊
quod predi&t. ballivus, cives, et heredes imperpetuum, habeant paffagium V9$*'; '

verry, infra civitatem predi&t. et * villa de Ströde, et a villa de Strode u[que qtzlcು

predi&t. ponte noftro ultra aquam predi&t. fra&to, necnon traétum pontis predit.器

domo vócat le Barbican, ac ómnibus alijs et fingulis commoditatibus &際 º

pontis prediét. pertinentibus five emergéntibus qüovifmodo.—Ex Carta Henri? §ι

Regis conceſa Bailivo et Civibus Civitatis Reffen. dat. apad Weſtmonaſterium Pr""

jumij, Anno Regni füi vicefimo quarto.

1 Quum, chartular. 2 Pontis RoffenfT. fra&ti, ch. 3 Et, ch, 4 Sic.
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A&um juridicum de Amotione novi Porticus, et Confervatione antiquæ

Libertatis Ecclefiæ cathedralis Rofen.

DI: Lune in Septimana Pafche, anno quo fupra [viz. M. cccc.xlvi i.] idem reve

rendus pater, Roffen. epifcopus, convocatis cuftodibus ecclefie five capelle fanóti

Nicholai, ac ballivo et civibus civitatis predicte, citata enim a domino Cant. obtenta,

remanente penes regiftrum expouit eidem, nonulla injuria fibi et ecclefie fue illata, et

noviter attempta. Primo quod ipfi, fine licencia petita et obtenta, ac contra compo

ficionem realem inter priorem et conventum ecclefie cathedralis Roffen. et ipfos paro

chianos faétam, novum porticum fuper terram ecclefie cathedralis in alta via que ducit

a civitate in ecclefiam edificare ceperunt. Item quod ipfi novam cartam a domino rege

obtinuerunt, in qua diverfas libertates prefate ecclefie ab antiquo conceffas inferi fecerunt,

et totam ecclefiam infra limites fuas defcripferunt, per quam cartam jura et libertates

dicte ecclefie infringere, et minitros ejudem moletare in dies comminantur, et fic li

bertates ecclefie prediéle violare ceperunt, a quibus injurijs idem reverendus pater roga

vit, requifivit, mandavit, et monuit eofdem ballivum, et cives, defiftere et ceffare, fub

pena lata in ea parte. Et prefertim quod amoveant diétum novum opus citra feftum

fanéti Gregorij proxime futurum. Et ballivus et cives promiferunt mittere cartam cum

confilio fuo, ad confilium diéti reverendi patris, et omnia hujufmodi prejudicialia ec

clefie reformare, et a quacumque violacione antique libertatis ecclefie ceffare, et dimit

tere de'cetero bona fide. Et di&ti parochiani promiferunt amovere porticum prediétum.

Et poftea certificatum eft, amoverunt porticum prcdiétum. Et ceffavit lis in ea parte.

—E Regi/t. Spiritual. Ep. Roffen.

Compofitio inter Epifcopum et Conventum Roffen. atque Ballivum et

Cives ibidem, de Libertatibus Ecclefiæ cathedralis et Civitatis predi&tæ,

N Dei nomine. Amen. Prefens indentura faóta inter reverendum in Chrifto patrem

Johannem Lowe, Dei miferacione Roffenf. epifcopum, cum confratre fuo domino

Johanne Clyf, priore et capitulo monafterij fanéti Andree in eadem ecclefia cathedrali, pro

fe ac pontificibus et monachis inibi fucceffuris, ex parte una ; et Johanncm Nicoll balli

vum, cum concivibus fuis civitatis Roffenfis, heredibus ac fuccefforibus eorum in eadem

civitate, parte ex altera lucide teftificatur. Quod ubi a&tenus temporibus retroa&tis,

viciffim fuborte fuerunt varie controverfie et différencie, placita et defenfe, inter partes

prediétas, et prefertim hijs imprimis diebus, occafione cujufdem carte diçtis civibus, ut

pretendunt, conceffe concernentes, inter cetera limites, terminos, ac poffèffiones liber

tatum et terrarum, ac poffeffionum infra et circa ipfam civitatem, tam per terram quam

per aquam, contra tenorem cartarum ipfi ecclefie alias conceffarum. Unde lites et conten

ciones multimode inter officiarios, tenentes quoque et fervientes utriufque partis, ad

eorum difpendium hucufque continuate funt. Jam tandem infpirante Spiritu Sanéto

pacis autore, omnes hebrige, contenciones, impeticiones, et demande, ex avifamento et

afenfu utriufque parcium predictarum grate conquieverunt, fub ea que equitur forma.

Primo, ubi di&ti ballivus et cives, virtute cujufdam carte per eos novitur conquifite, pre

tendunt fe habere, et habere debere, largos limites et bundas infra et circa dictam civi

tatem Roffen. cum quibufdam eciam libertatibus et poffeffionibus, tam per terram quam

per aquam, habendum et tenendum fibi, et eorum heredibus et fuccefforibus, tam in

poffeſione hujuſmodi libertatum quam in execucione correccionum. Ad hec memoratus

dominus epifcopus, cum priore fuo, et capitulo prefatis, tenent fe in hoc arti ulo fatis con

tentos, Provifo femper per hujus indenture tenorem et concordiam jam a, pun&tuatam,

quod di&ti ballivus et cives, ac eorum fucceffores, nunquam deinceps occupabunt hujuf

modi limites, libertates, proventus, poffeffiones, et concefíiones, infra dictum monafte

rium fan&ti Andree, aut precin&tum ejufdem, limites, terminos, bundas fcu libertates,

poffeffiones vel conceffiones, per terram vel per aquam, eidem ecclefie temporibus re

troa&tis quibufcumque, per nobiliffimos dominos reges Anglie aliquo tempore conceffas

feu confifmatas. Et huic contentacioni, condicioni, et afticulo, di&ti baiiivus et cives

2 pro
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pro fe, heredibus et fuccefíoribus fuis libenter, et ex certa fciencia, concordant et con

defcendunt. Concedentes nihilomimus quantum in eis eft, quod prefati epifcopus,

prior, et monafterium, ab hac die et femper deinceps, ftent firmi et ftabiles, in gaudendo

pacifice dićto monafterio et precinétu ejufdem, cum perfonis, bonis, terris, limitibus,

libertatibus, tenentibus, redditibus, curijs, et debitis, ficuti carte ipfius ecclefie volunt et

pretendunt. Et preterea pro tanto quod una capitalis occaſionet pacior cauſa differencie

ac contrayerfie inter ipfam ecclefiam et cives predictos a&tenus fuit, et ufque nunc conti

nuavit, propter exitus, fines, fe&tas, forisfa&turas, et amerciamenta hominum ecclefie

prediéte, fervienciumque et tenencium, qui redditus qualefcumque eidem ecclefie infra

diétam civitatem, aut precin&tum hundredi et lawday ejufdem folvere tenentur ; excepto

burgo et dominio manerij de Borftall, ceterifque omnibus terris et limitibus ecclefie pre

di&te, que infra eorum libertates et franchefias continentur. Ita quod fi contingeret ali

quem hominem fervientem, five tenentem ecclefie poni, et poni debere, ad hujus fines,

forisfaéturas, exitus, amerciamenta, vel quod execucio talium fuper eorum aliquo po

neretur, aut poni deberet, que quidem forisfa&turas et amerciamenta, prefatus epifcopus

profe et fucceforibus fuis, conformiter clamijs, titulo, et legitimis documentis, ac recupe

racionibus predecefforum fuorum, et conceffionibus nobiliffimorum dominorum regum

Anglie hucufque faétis, habere clamat fibi et omnibus fuccefforibus fuis, tanquam in jure

ecclefie fue. Et ex alia parte, prediétus ballivus cum concivibus fuis, predendit ex qua

dam carta eis noviter conceffa fe, et fuos fucceffores habere, debere ab omnibus inibi

refidentibus, five inhabitantibus ipfam civitatem, ac precinétum ejufdem, omnes tales

fines, forisfaâuras, et amerciamenta, nullam penitus mencionem, vel excepcionem fa

ciendo in ipfa eorum carta de ecclefia cathedrali, aut eorum hominibus fervientibus vel

tenentibus quovifmodo. Quantum ad iftum articulum principaliter ob reverenciam

Dei, ct zelum pacis, et ex grato amore, et bona affeétione, quam ipfe Johannes nunc

epifcopus proponit fe deinceps habere, vel gerere erga eundem ballivum, et omnes cives

ibidem, tanquam filios fpirituales, et bonos vicinos, vult et concedit cum pleno confenfu

confratris fui, prioris et capituli prelibat, quod idem Johannes nunc ballivus, cum civi

bus ejufdem civitatis, heredibus et fuccefforibus fuis in eadem, habebunt et occupabunt

ad Å et commodum ipforum ab hac die, et dcinceps, omnia et fingula hujufmodi

forisfaéturas et amerciamenta eidem epifcopo, vel ecclefie a regibus conceffa, que im

pofterum contingent, tam de hijs qui refident infra ejufdem civitatis precin&tum et hun

dred. excepto manerio de Borftall cum limitibus fuis, et terris que funt infra libertatem

di&ti epifcopi ecclefie fue conftitute, et non alibi, fint tenentes diéti epifcopi, prioris,

et ecclefie, ficut idem cives habent, et debent habere, ab alijs quibufcunque divitibus

vel pauperibus infra civitatem vel hundred. qui de ipfa ecclefia non tenent. Exceptis

duntaxat, ut premium et, debitis et fervicijs que pertinent et accidunt curie celerarij

ibidem, vigore et tenore ultime compoſicionis, de debitis et ſerviciis curie predicte,

inter priorem et capitulum, et tenentes curie prediéte confeéte et apun&tuate. Ac eciam

magne curie libertatis infra pallacium di&ii epifcopi apud Roffam, vel alibi, ad ejus

nutum tenende. De omnibus vero alijs finibus, ' exitibus, forisfa&turis, et amercia

mentis, tam magnis quam modicis, epifcopus et fucceffores fui nihil vendicabunt.

Quo minus di&tus ballivus, et fucceffores fui, eifdem proficuis et emolumentis gaudeant

pacifice, fibi et fuccefforibus fuis, ab hac die femper in futurum. Et ex altera parte,

idem ballivus et cives, pro reverencia et obediencia quam gerunt erga diétum reveren

dum patrem Johannem nunc epifcopum in fpeciali, et huc ex hoc facilius ex ipfo ha

beant fuccurfum, et auxilium in agendis, prout defiderant toto corde, et conformiter cum

futuris dominis epifcopis, fuccefforibus fuis, atque ad evitand. lites, placita, et expenfas,

ac damna importabilia, que jam fatis exprimuntur, ipe ballivus et fui concives, profe

et fuccefforibus fuis, volunt unanimiter, et libere concedunt, ac obligant fe, hercdes et

executores fuos, et quemlibet ipforum per fe pro toto, et infolidum per prefentes, eidem

Johanni nunc epifcopo, et ecclefie fue, ac fuccefforibus fuis, legitime intrantibus in ea

dem, pro aliquali recompenfa finium, et amerciamentorum hujufmodi, quod folvent eidem

epifcopo, et fuccefforibus fuis vel affignatis eorundem, ad hoftium Occidentale ecclefie

fanéti Andree in diéto monafterio annuatim quadraginta folidos, viz. in vigilia Pafche

xx. f. et in vigilia fanéìi Michaelis femper proxime tunc fequente xx. f. abfque dila

cione ulteriori. Ita quod fi per unum quarterium anni, ultra dies fic fignatos, ballivus

qui nunc eft, aut fucceffores fui, deficiant in hujufmodi folucione, aut ulterius deferant

folvere,
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folvere, quod tunc incurrant debitum folucionis, dupli pro tali defe&tu, prefencium vi

gore, hac eciam adjecta condicione, ut fi contingat in futurum, quod tamen raro vide

tur quod aliqua amerciamenta vel forisfacture alicujus, vel aliquorum talium hominum,

ecclefie tenencium, aut ferviencium eveniant, que quidem amerciamentam vel forisfac

tura, amerciamenta, vel forisfaéture, per viam juris, aut diflriccionem aliquam, vel ali

ter quomodocunque excedat in valore fummam quadraginta folidorum, tunc de omni

bus illis bonis que aut cadunt, aut cadere jufte deberent, fub tali amerciamento vel foris
fa&tura, ut concordatùm et conclufum eft inter partes, epifcopus ftabit contentus de

mediate valoris dicti amerciamenti ſeu forisfacture. Et dictus ballivus et ſucceſſores

fui, cum civibus, habebunt alteram mediatem valoris ejufdem forisfa&ture, ad quam

cumque fummam fe extendat, non obftante quocumque titulo, clamio, vel demanda,

per unam partem vel alteram amodo oftenfuris. Provifo eciam, quod omnes hec preli

bate condiciones ac foluciones perimpleantur et obferventur, penes reverendifiimum in

Chrifto patrem & dominum dominum Johannem, Dei gracia nunc Cantuarienf. archiepif

copum, verum ipfius Roffen. ecclefie patronum, et fucceffores fuos in eadem metropo

litica fede, qui de jure occupant omnes ecclefie Roffen. proventus, tam fpirituales quam

temporales, quando et quociens contingit ipfam epifcopo vacare, cujus moderni patris

et domini afíenfum eciam fub figillo fuo partes prediête procuraverunt, effeélualiter dari

et apponi. Quibus tamen non obftantibus utraque pars appun&tuat per prefentes, quod

fi contingat impofterum, quod ipfe ballivus Roffen. et cives fui, ac eorum fucceffores,

a predictis forisfa&turis et amerciamentis hominum ecclefie cathedralis prefate debit.

titulo juri . . . . . . . . preclufi fuerint, tunc pro tanto tempore, quanto ipfa preclufio

legitima duraverit, ipfe ballivus ac cives, et eorum fucceflòres, a prefata folucione ex

cufentur et deonerentur. Et quam cito titulo et juri fuo habcndi ipfa amerciamenta re

ftituti fuerint prefatas foluciones xx. f. ad fefta memorata, reincipiant et continuent

per omnia, ficut fuperius eft exprefTum. Infuper concedunt et volunt ballivus et cives

predicti, pro fe et eorum fuccefforibus, quod fi aliqui homagerij, vel tenentes ac fer

vientes ipfius epifcopi vel ecclefie, ad curias ipforum, infra precin&tum civitatis, confuetas

vocati fuerint, eciam fi forinfeci fint, et non inhabitantes civitatem, liberum habeant ad

ipfas curias et civitatem, pro tempore talium curiarum ingreffum et egreffum cum fe et

fuis, abfque impedimento ipfius ballivi et civium, nifi forte aliquis talis tenens aut fer

viens ecclefie infultum, contra pacem, in aliquem fecerit civem vel extraneum, quod

tunc hac compoficione non obftante legitime arceatur, et tempore curiarum ecclefie,

ficut aljs temporibus fieri debet, et aétenus confuevit. Concedit eciam idem epifcopus

pro fe et fuccefforibus fuis, confenciente priore et capitulo, quod Johannes ballivus

qui nunc eft, ficut et omnes fuccefíores fui ballivi Roffen. faciat coram fe deferri, per fer

vientes fuos, clavam vel clavas fuas vocatas Maceffe, ad et in ecclefiam non folum pa

rochialem, fed eciam in ecclefia cathedrali et cimiterio, prefertim diebus feftivis, et pro

ceffionibus ac fermonibus folempnibus, et in recepcione ac inftallacione epifcoporum

ibidem alijfque temporibus congruis, nullam tamen execucionem vel areftacionem fa

ciend., vel quicquam quod ad ejus officium pertinet, infra precin&tum diéti monafterij

et pallacij epifcopi, nifi ad hec per epifcopum vel priorem fpecialiter, pro qualibet vice,

qua fic execucionem faciet requiratur. Et idem per omnia fiet de delacione gladij,

infra et per loca prediéta, fi impofterum placuerit regie majeftati ipfa civitate majorem

cum talibus infignis creare. In quorum omnium contentacionum, convencionum, ob

ligacionum, condicionum, conclufionum, et concordiarum finalium, ac compoficionum

realium, fuper premiffis teftimonium, memoratus dominus Johannes epifcopus figillum

fuum appofüit. ' Prior quoque prefatus cum capitulo, ac ballivus cum concivibus, pro

fe, heredibus, et fuccefforibus eorumdem appofuerunt fua figilla communia alternatim.

Prefentibus venerabilibus viris magiftro Ricardo Cordon, archidiacono Roffenfi et ma

giftro Johanne Tubney, archidiacono Afaphenfi, ac magiftro Willielmo Petyr, pub

!icis au&toritate apoftolica notarijs, Stephano Stegge, vicecomite Kanc. Thoma Wigmor,

ballivo libertatis, `et Edmundo Chercheſey, mareſcallo dićte eccleſie Roffen. et Johanne

Soneman clerico, dicte civitatis ad premiffa vocatis et rogatis. Dat. Roffen. ifi vigilia

Concepcionis Marie, et Oct. fanéti Andree, anno domini millefimo quadringentefimo

quadragefimo o&lavo, et anno regni regis Henrici fexti vicefimo feptimo, confecracionis

prefati Roffen. epifcopi fextodecimo, et tranflacionis quinto.

Examin. et concordat cum originali compoficione per Tho. Wardegar, regiftrum–

E Regif. Spiritual. Ep. Rafen.

7 H Compoſitio
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Augmentatio Vicariæ Sanétæ Margaretæ.

UNIVERSIS fànéte miatris ecclefie filijs ad quos prefentes littere five prefens in

ftrumentum publicum pervenerint feu pervenerit. ' Edmundus, permiffione divina

Roffen. epifcopus, fàlutem in omnium Salvatore. Inter nonnullas fólicitudines noftro

9fficio paftorali incumbentes, circa id precipue ferventibus votis femper intendimus, ut

inter perfonas, prefertim ecclefiafticas, ad curam & regimen gregis dominici deputatas,

prefcifis diffidiorum vepribus, & litigiorum confra&tibus omnino fubdu&is, pacis tran

quilitas vigeat, fervor caritatis exeftuet, ac ad Dei gloriam qui non bene colitur, nifi

tempore pacis, concordie unitas invalefcat, & animarum ydempnitas perfeveret. Sane

nuper inter dominum Edmundum Hatefelde, vicarium perpetuum ecclefie parochialis

fanéte Margarete juxta Roffam, partem a&tricem, ex parte una ; & venerabiles ac re

ligiofos viros priorem & conventüm ecclefie cathedralis Roffen. partem ream, ex parte

altera; di&tam ecclefiam fan&te Margarete in fuos proprios ufus habentes, falva congrua

porcione vicarij qui pro tempore fuerit in eadem, fuper augmentacione vicarie ecclefie

parochialis fanéte Márgarete predi&te, grandis materia litis orta fuerat & difcordie, ta

men amicis utriufque partis pro bono pacis intervenientibus, dti&te partes prediête fano

confilio, & pacem difcordie preferentes, de ftando noftris decreto, ordinacioni, & auc

toritati, ſuper augmentacione vicarie predicte, & porcionis ejuſdem aſſignacione, ſeu

nova dotacione ejufdem fiendis fi neceffe fuerit, in omnibus fe fubmiferunt &promife

rant. Nos igitur diétas fubmiffiones & promiffiones acceptantes, auditis & intelleétis

parcium juribus & racionibus hinc inde propofitis, ponderatis eciam undique de jure

ponderandis, habito jurum peritorum confilio, de voluntate & confenfu expreffis di&i

prioris, nomine proprio & conventus, & di&ti domini Edmundi Hatefelde, perfonaliter

comparencium, ad peticionem parcium predictarum fe notris decreto & ordinacioni,

pro fe & fuis fuccefforibus imperpetuum fpecialiter & expreffe, ut premittitur, fubmit

tencium, & fide pretita ad obervacionem eorumdem decreti, & ordinacionis, fe obli

gancium, Chrifti nomine invocato in negocio augmentacionis vicarie predi&e legitime

procedentes, facrorum canonum inftituta provide eciam attendentes, quod qui altari fer

vit de altare vivere debet, diétam vicariam ordinare, & porcionem congruam pro eadem

affignare duximus in hunc modum. In primis, volumus & ordinamtis, qüod di&us

dominus Edmundus Hatefelde, vicarius ecclefie parochialis fanéte Margarete predi&e,

& fui fucceffores omnes & finguli, qui pro tempore fuerint vicarij ibidem, annuatim

percipiet & habebit, percipient & habebunt, nomine porcionis vicarie prediéte, de pre

fato priore & conventu, & eorum fuccefforibus, quinque marcas legalis monete Ariglie

ad quatuor anni terminos principales & ufuales, viz. Pafche, Nativitatis fan&i Johafinis

Baptifte, fanéti Michaelis archangeli, et Natalis domini, equis porcionibus annuatim

perfolvendas, prima folucione incipiente ad feftum Pafche proxime futurum poft datam

prefencium. Volumus infuper et ordinamus, quod di&tus dominus Edmundus Hate

felde, vicarius antediétus, pro tempore fuo, & ejus fucceffores omnes & finguli qui pro

tempore fuerint vicarij ibidem, annuatim percipiet & habebit, percipiunt. & habeb;int,

perpetuis futuris temporibus nomine porcionis vicarie prediéte, de fru&tibus, decimis,

& proventibus prefate ecclefie fanéte Margarete, priori & conventui proprietarijs ante

di&tis, ac eorum prioratui pertinentibus & fpe&tantibus, quatuor quarteria frumenti, cum